



ALTO ALEGRE ALIMENTOS

ORÇAMENTO PARA O MUNICÍPIO DE CATANDUVAS-PR

Ao Departamento de Licitação

TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	40	unidade	Abacaxi em calda em rodela, embalagem 800gr	R\$ 13,50	R\$ 540,00
3	50	Quilo	Abóbora cabotiá	R\$ 9,00	R\$ 450,00
4	50	quilo	Abobrinha	R\$ 6,20	R\$ 310,00
5	50	Unidade	Acelga (cabeça)	R\$ 3,50	R\$ 175,00
6	200	Unidade	Achocolatado em pó alcalino e açúcar para uso culinário, embalagem com 500 gramas	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
7	15	pacote	Açúcar colorido, embalagem 500gr. Cores a escolher	R\$ 10,95	R\$ 164,25
8	400	Pacote	Açúcar cristal especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem. Pacote contendo 5kg	R\$ 24,50	R\$ 9.800,00
9	50	Pacote	Açúcar de baunilha, embalagem 500g	R\$ 6,50	R\$ 325,00
10	10	pacote	Açúcar mascavo, embalagem de 1kg	R\$ 12,99	R\$ 129,90
11	30	Pacote	Açúcar refinado especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Pacote contendo 5 kg	R\$ 25,99	R\$ 779,70
12	50	Pacote	Aditivo (melhorador) para farinhas panificáveis, produtos de panificação, embalagens de 250 gramas	R\$ 20,60	R\$ 1.030,00
13	20	Unidade	Adoçante líquido de 100ml	R\$ 6,99	R\$ 139,80
14	1000	Unidade	Água mineral 20L	R\$ 9,35	R\$ 9.350,00
15	400	Fardo	Água mineral 500 ml, embalagem com 12 unidades.	R\$ 1,50	R\$ 600,00
16	80	Unidade	Alface (cabeça)	R\$ 3,25	R\$ 260,00
17	200	Pacote	Alho a grão, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos. Embalagem com 150g	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
18	25	Pacote	Alimento colorífico 500g	R\$ 10,00	R\$ 250,00
19	30	Pacote	Ameixa seca com semente, embalagem 250g	R\$ 16,00	R\$ 480,00
20	100	Pacote	Amendoim, beneficiado, descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1, embalagem 500g	R\$ 6,50	R\$ 650,00
21	15	Unidade	Amido de milho, embalagem de 1kg	R\$ 7,15	R\$ 107,25
22	200	Quilo	Apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	R\$ 4,50	R\$ 900,00
23	150	Pacote	Arroz parabolizado tipo 01, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem de 05 kg.	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
24	20	Unidade	Azeitona verde em conserva com caroço, embalagem de 500g	R\$ 13,50	R\$ 270,00
25	200	Quilo	Bacon especial em manta, produzido com paleta, aspecto firme, não pegajoso. Informações como registro SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	R\$ 23,99	R\$ 4.798,00
26	200	Pacotes	Balas sortidas de diversos sabores, pacotes com 600 g	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
27	300	Quilo	Banana Caturra	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00



ALTO ALEGRE ALIMENTOS

28	150	Quilo	Batata Doce	R\$ 2,50	R\$ 375,00
29	350	Quilo	Batata Inglesa	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
30	20	Litros	Bebida alcoólica destilada "cachaça" com 39% Vol.alcoólico, garrafa de 970ml.	R\$ 13,50	R\$ 270,00
31	100	Quilo	Beterraba	R\$ 5,85	R\$ 585,00
32	20	pacote	Bicarbonato de sodio, embalagem de 100gr	R\$ 2,85	R\$ 57,00
33	800	Pacote	Biscoito água e sal com dupla embalagem com 370g	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
34	600	Pacote	Biscoito sortido doce sem recheio com dupla embalagem com 400g	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
35	40	pacote	Brocolis em maço	R\$ 8,75	R\$ 350,00
36	1000	Caixa	Café extra forte, torrado e moído, embalado a vácuo, embalagem de papelão com 500g, com selo de pureza ABIC.	R\$ 16,60	R\$ 16.600,00
37	30	Pacote	Caldo de galinha em pó, 1kg	R\$ 10,20	R\$ 306,00
38	40	Caixa	Caldo de galinha, contendo 12 tabletes, embalagem de 114g	R\$ 3,20	R\$ 128,00
39	20	Pacote	Canela em casca, embalagem 10g	R\$ 2,80	R\$ 56,00
40	30	pacote	Canela em po, embalagem de 10g.	R\$ 3,50	R\$ 105,00
41	50	pacote	Canjiquinha de milho, embalagem de 500 gr	R\$ 3,99	R\$ 199,50
42	600	Quilo	Carne bovina moída de primeira, resfriada, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, com teor de gordura de no máximo 12%. Com aspecto, cor e cheiro próprio, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
43	600	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo alcatra, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	R\$ 43,00	R\$ 25.800,00
44	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo costela, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem	R\$ 27,65	R\$ 8.295,00
45	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo filé, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	R\$ 35,65	R\$ 10.695,00
46	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo paleta, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	R\$ 26,99	R\$ 8.097,00
47	600	Quilo	Carne de frango congelada tipo coxa e sobrecoxa, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
48	200	Quilo	Carne de frango congelada, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
49	600	Quilo	Carne de porco resfriada, tipo pernil, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	R\$ 15,20	R\$ 9.120,00
50	250	Quilo	Cebola	R\$ 4,75	R\$ 1.187,50
51	100	Quilo	Cenoura	R\$ 7,98	R\$ 798,00
52	20	Unidade	Cereal para complementação alimentar sabor milho 400g	R\$ 13,20	R\$ 264,00

Avenida Adolfo Chagas, n.º 503, Bairro Alto Alegre - Catanduvas - Paraná - Cep.: 85470-000
 Contato: (45) 9 9128-4382 - E-mail: ecolimperv@gmail.com



ALTO ALEGRE ALIMENTOS

53	600	Caixa	Chá 40g, diversos sabores, embalagem contendo sachês.	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
54	100	Pacote	Chá de camomila 10g	R\$ 2,79	R\$ 279,00
55	200	Pacote	Chá para chimarrão 10g	R\$ 3,59	R\$ 718,00
56	20	Maço	Cheiro verde 150g	R\$ 2,99	R\$ 59,80
57	50	Unidade	Chicória (cabeça)	R\$ 3,50	R\$ 175,00
58	100	Unidade	Chocolate fracionado em barra, 1kg	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
59	50	Pacote	Chocolate granulado, colorido artificialmente, embalagem de 40g	R\$ 4,99	R\$ 249,50
60	70	Pacote	Chocolate granulado, embalagem de 500g	R\$ 11,98	R\$ 838,60
61	30	Pacote	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem 100g	R\$ 5,49	R\$ 164,70
62	30	Quilo	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem de 1kg	R\$ 32,00	R\$ 960,00
63	20	unidade	Corante para fins alimentícios, 10 ml, cores a escolher.	R\$ 3,75	R\$ 75,00
64	20	Pacote	Cravo da índia, embalagem 10g	R\$ 2,80	R\$ 56,00
65	400	Pote	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, embalagem 300g	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00
66	250	Unidade	Creme de leite tradicional UHT, embalagem de 200ml	R\$ 3,50	R\$ 875,00
67	15	pacote	Doce de amendoim - tipo paçoca, embalagem 1kg	R\$ 17,60	R\$ 264,00
68	100	Pote	Doce de fruta, tipo geléia, embalagem de 1kg	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
69	20	Caixa	Doce tipo Maria mole, suspiro, canudo de leite, caixa com 50 unidades	R\$ 43,00	R\$ 860,00
70	20	unidade	Emulsificante e estabilizante neutro para sorvete- emustab, embalagem de 200g	R\$ 10,00	R\$ 200,00
71	500	Pacote	Erva mate para chimarrão embalagem de 1 kg	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00
72	50	kg	Erva para terere embalagem de 1 kg	R\$ 8,60	R\$ 430,00
73	150	Lata	Ervilha em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado de 200g	R\$ 2,25	R\$ 337,50
74	5	unidade	Essência Aroma Artificial Alimentício Líquido 30ml, aromas a escolher.	R\$ 4,98	R\$ 24,90
75	200	Lata	Extrato de tomate concentrado simples, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 850g	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00
76	40	Pacote	Farinha de mandioca branca 01kg	R\$ 5,30	R\$ 212,00
77	80	Pacote	Farinha de milho, tipo biju, classe amarela, embalagem 01kg	R\$ 7,99	R\$ 639,20
78	80	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, amarelo, pré cozido, livre de fungos, parasitas, umidade e fragmentos estranhos, embalagem de 1kg	R\$ 4,99	R\$ 399,20
79	1200	Pacote	Farinha de trigo especial, tipo 01, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega, embalagem de 5 kg	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
80	25	Saca	Farinha de trigo pré-mescla/pré-mistura, embalagem de 25kg	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00
81	20	Pacote	Farinha para quibe 500g	R\$ 5,99	R\$ 119,80
82	50	Pacote	Farofa temperada de mandioca, sem pimenta, embalagem de 500g	R\$ 5,99	R\$ 299,50
83	2	Saca	Fêcula de mandioca azedo (polvilho azedo) embalagem de 25 kg	R\$ 208,00	R\$ 416,00
84	5	Saca	Fêcula de mandioca doce (polvilho doce), embalagem de 25kg	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
85	180	Pacote	Feijão preto, tipo 1, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 1kg	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
86	250	Unidade	Fermento biológico fresco, embalagem de 500g	R\$ 21,90	R\$ 5.475,00

Avenida Adolfo Chagas, n.º 503, Bairro Alto Alegre - Catanduvas - Paraná - Cep.: 85470-000
 Contato: (45) 9 9128-4382 - E-mail: ecolimperv@gmail.com



ALTO ALEGRE ALIMENTOS

87	170	Lata	Fermento químico em pó, embalagem de 250g	R\$ 6,99	R\$ 1.188,30
88	250	kg	Filé de tilápia	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
89	30	Pacote	Frutas cristalizadas, embalagem contendo 150g	R\$ 7,90	R\$ 237,00
90	40	Unidade	Goiabada 1kg	R\$ 10,35	R\$ 414,00
91	30	Balde	Gordura suína (banha), com registro no SIF, embalagem plástica (pote) vedada, embalagem com 7 kg	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00
92	500	Bandeja	logurte sabores variados, bandeja com 540g contendo 6 unidades	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
93	150	unidade	Ketchup 190g	R\$ 2,99	R\$ 448,50
94	200	Quilo	Laranja a granel	R\$ 3,60	R\$ 720,00
95	300	Unidade	Leite condensado, acondicionado em embalagem de papel laminado, peso líquido 395g	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
96	20	unidade	Leite de coco, embalagem 200ml	R\$ 3,50	R\$ 70,00
97	100	Unidade	Leite em pó, pacote de 400g	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00
98	1000	Unidade	Leite integral e estabilizante citrato de sódio, UHT, sem glúten, embalagem asséptica de 01L	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
99	150	quilo	Linguiça tipo calabresa	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
100	70	Quilo	Maçã nacional a granel	R\$ 5,20	R\$ 364,00
101	250	Quilo	Macarrão espaguete com ovos, embalagem de 1kg	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
102	250	Pacote	Maionese industrializada, tipo sachê, embalagem de 500g	R\$ 7,99	R\$ 1.997,50
103	130	Quilo	Mamão formosa a granel	R\$ 14,50	R\$ 1.885,00
104	50	Quilo	Mandioca	R\$ 7,99	R\$ 399,50
105	120	Quilo	Manga a granel	R\$ 6,30	R\$ 756,00
106	100	unidade	Manteiga extra sem sal, tablete com 200gr.	R\$ 9,99	R\$ 999,00
107	180	Unidade	Margarina vegetal cremosa, aspecto homogêneo e uniforme, cor amarelo ou brnaco amarelado, cor e odor característicos, lipídio máximo de 95% e 10% no mínimo, gordura láctea máximo de 3%, embalagem de 1 kg	R\$ 13,99	R\$ 2.518,20
108	250	Quilo	Melancia	R\$ 3,99	R\$ 997,50
109	130	Quilo	Melão	R\$ 8,99	R\$ 1.168,70
110	180	Pacote	Milho pipoca, embalagem de 500g	R\$ 4,80	R\$ 864,00
111	150	Lata	Milho verde em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado 180g	R\$ 3,49	R\$ 523,50
112	400	Pacote	Mistura para bolo, sabores a escolher, embalagem com 450g	R\$ 4,98	R\$ 1.992,00
113	180	Quilo	Mortadela sem cubos de toucinho, com aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampada na embalagem, peças com peso de 1kg	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
114	100	unidade	Mostarda 190g	R\$ 3,50	R\$ 350,00
115	30	pacote	Noz moscada em pó, embalagem de 10g	R\$ 3,50	R\$ 105,00
116	15	Pacote	Noz moscada inteira, embalagem 50g	R\$ 2,99	R\$ 44,85
117	500	Unidade	Óleo de soja refinado, embalagem PET contendo 900ml, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
118	10	pacote	Oregano desidratado, embalagem 100gr	R\$ 2,99	R\$ 29,90
119	400	Dúzia	Ovo de galinha, fresco, selecionado, tamanho médio, com registro no SIF, embalagem contendo 12 unidades	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00



ALTO ALEGRE ALIMENTOS

121	400	Quilo	Peito de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, prazo de validade mínimo de 60 dias a contar da entrega, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
122	20	Unidade	Pepino em conserva embalagem com 300g	R\$ 7,98	R\$ 159,60
123	20	unidade	Pessegueo em calda em metades, embalagem 800gr	R\$ 11,90	R\$ 238,00
124	30	Quilo	Pimentão a granel	R\$ 8,35	R\$ 250,50
125	500	Pacote	Pirulito, embalagem de 480 g, contendo 24 unidades cada pacote, sabores diversos.	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00
126	500	Unidade	Pó parra gelatina, diversos sabores, embalagem de 35g	R\$ 1,50	R\$ 750,00
127	50	unidade	Preparo para o creme tipo chantili, embalagem de 1litro	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
128	300	Quilo	Queijo mussarela, fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampada na embalagem.	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00
129	50	Pacote	Queijo ralado, tipo parmesão, embalagem com 50g	R\$ 3,99	R\$ 199,50
130	1000	Unidade	Refrigerante 2L, sabores variados, acondicionado em garrafa PET, tampa e rosca.	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
131	80	Quilo	Repolho a granel	R\$ 5,40	R\$ 432,00
132	80	Pacote	Sagu, embalagem de 500g	R\$ 4,80	R\$ 384,00
133	100	Pacote	Sal amoníaco (bicarbonato de amônia) embalagem de 100g	R\$ 2,99	R\$ 299,00
134	120	Quilo	Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e iodeto de potássio, embalagem de 1kg	R\$ 1,99	R\$ 238,80
135	250	Quilo	Salame	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00
136	250	Pacote	Salsicha resfriada, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 2,800kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.	R\$ 31,50	R\$ 7.875,00
137	180	Unidade	Selecta de legumes, peso líquido drenado 200g	R\$ 4,40	R\$ 792,00
138	850	Pacote	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem com 500g.	R\$ 4,75	R\$ 4.037,50
139	250	Caixa	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem contendo 15 pacotes de 30g.	R\$ 14,90	R\$ 3.725,00
140	150	Pote	Tempero sem pimenta, embalagem com 300g	R\$ 2,99	R\$ 448,50
141	250	Quilo	Tomate a granel	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00
142	20	Pacote	Uva passa, embalagem de 250g	R\$ 10,00	R\$ 200,00
143	100	Unidade	Vinagre de vinho, acidez máxima de 4%, livre de sujidades, com cor, aroma e sabor característicos, embalagem de 750 ml	R\$ 6,50	R\$ 650,00

R\$ 338.480,45

Proposta com validade de 60 dias.

**VALMIR
AMERICANO
MARCELINO:
05884736932**

Assinado digitalmente por VALMIR AMERICANO MARCELINO:05884736932
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=14259348000102, OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, CN=VALMIR AMERICANO MARCELINO: 05884736932
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022-04-18 09:44:17
Foxit Reader Versão: 10.0.0

Catanduvas Pr, 18 de abril de 2022.

Valmir Americano Marcelino
CPF: 058.847.369-32
Sócio Administrador

Avenida Adolfo Chagas, n.º 503, Bairro Alto Alegre - Catanduvas - Paraná - Cep.: 85470-000
Contato: (45) 9 9128-4382 - E-mail: ecolimperv@gmail.com



TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	40	unidade	Abacaxi em calda em rodela, embalagem 800gr		12,98	519,20
3	50	Quilo	Abóbora cabotiá		8,29	414,50
4	50	quilo	Abobrinha		5,98	299,00
5	50	Unidade	Acelga (cabeça)		2,99	149,50
6	200	Unidade	Achocolatado em pó alcalino e açúcar para uso culinário, embalagem com 500 gramas		15,89	3.178,00
7	15	pacote	Açúcar colorido, embalagem 500gr. Cores a escolher		10,90	163,50
8	400	Pacote	Açúcar cristal especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem. Pacote contendo 5kg		23,99	9.596,00
9	50	Pacote	Açúcar de baunilha, embalagem 500g		6,39	319,50
10	10	pacote	Açúcar mascavo, embalagem de 1kg		12,98	129,80
11	30	Pacote	Açúcar refinado especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Pacote contendo 5 kg		25,99	779,70
12	50	Pacote	Aditivo (melhorador) para farinhas panificáveis, produtos de panificação, embalagens de 250 gramas		19,90	995,00
13	20	Unidade	Adoçante líquido de 100ml		6,49	129,80
14	1000	Unidade	Água mineral 20L		8,99	8.990,00
15	400	Fardo	Água mineral 500 ml, embalagem com 12 unidades.		1,49	596,00
16	80	Unidade	Alface (cabeça)		2,99	239,20
17	200	Pacote	Alho a grão, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos. Embalagem com 150g		6,75	1.350,00
18	25	Pacote	Alimento colorífico 500g		9,49	237,25
19	30	Pacote	Ameixa seca com semente, embalagem 250g		15,49	464,70
20	100	Pacote	Amendoim, beneficiado, descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1, embalagem 500g		5,99	599,00
21	15	Unidade	Amido de milho, embalagem de 1kg		6,98	104,70
22	200	Quilo	Apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.		4,49	898,00
23	150	Pacote	Arroz parabolizado tipo 01, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem de 05 kg.		22,79	3.418,50
24	20	Unidade	Azeitona verde em conserva com caroço, embalagem de 500g		12,90	258,00
25	200	Quilo	Bacon especial em manta, produzido com paleta, aspecto firme, não pegajoso. Informações como registro SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.		23,00	4.600,00
26	200	Pacotes	Balas sortidas de diversos sabores, pacotes com 600 g		11,89	2.378,00
27	300	Quilo	Banana Caturra		4,19	1.257,00
28	150	Quilo	Batata Doce		2,49	373,50
29	350	Quilo	Batata Inglesa		5,99	2.096,50
30	20	Litros	Bebida alcoólica destilada "cachaça" com 39% Vol.alcoólico, garrafa de 970ml.		12,98	259,60
31	100	Quilo	Beterraba		5,79	579,00
32	20	pacote	Bicarbonato de sódio, embalagem de 100gr		2,79	55,80

33	800	Pacote	Biscoito água e sal com dupla embalagem com 370g		5,25	4.200,00
34	600	Pacote	Biscoito sortido doce sem recheio com dupla embalagem com 400g		3,89	2.334,00
35	40	pacote	Brocolis em maço		8,70	348,00
36	1000	Caixa	Café extra forte, torrado e moído, embalado a vácuo, embalagem de papelão com 500g, com selo de pureza ABIC.		16,49	16.490,00
37	30	Pacote	Caldo de galinha em pó, 1kg		9,98	299,40
38	40	Caixa	Caldo de galinha, contendo 12 tabletes, embalagem de 114g		3,09	123,60
39	20	Pacote	Canela em casca, embalagem 10g		2,79	55,80
40	30	pacote	Canela em po, embalagem de 10g.		3,49	104,70
41	50	pacote	Canjiquinha de milho, embalagem de 500 gr		3,99	199,50
42	600	Quilo	Carne bovina moída de primeira, resfriada, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, com teor de gordura de no máximo 12%. Com aspecto, cor e cheiro próprio, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem		39,90	23.940,00
43	600	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo alcatra, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.		41,98	25.188,00
44	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo costela, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem		26,49	7.947,00
45	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo filé, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.		34,90	10.470,00
46	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo paleta, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.		26,90	8.070,00
47	600	Quilo	Carne de frango congelada tipo coxa e sobrecoxa, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na		9,49	5.694,00
48	200	Quilo	Carne de frango congelada, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.		11,98	2.396,00
49	600	Quilo	Carne de porco resfriada, tipo pernil, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.		14,90	8.940,00
50	250	Quilo	Cebola		4,75	1.187,50
51	100	Quilo	Cenoura		7,98	798,00
52	20	Unidade	Cereal para complementação alimentar sabor milho 400g		11,00	220,00
53	600	Caixa	Chá 40g, diversos sabores, embalagem contendo sachês.		3,99	2.394,00
54	100	Pacote	Chá de camomila 10g		2,79	279,00
55	200	Pacote	Chá para chimarrão 10g		3,49	698,00
56	20	Maço	Cheiro verde 150g		2,99	59,80
57	50	Unidade	Chicória (cabeça)		3,49	174,50
58	100	Unidade	Chocolate fracionado em barra, 1kg		15,90	1.590,00
59	50	Pacote	Chocolate granulado, colorido artificialmente, embalagem de		4,49	224,50

60	70	Pacote	Chocolate granulado, embalagem de 500g		11,98	838,60
61	30	Pacote	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem 100g		5,49	164,70
62	30	Quilo	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem de 1kg		32,00	960,00
63	20	unidade	Corante para fins alimentícios, 10 ml, cores a escolher.		3,60	72,00
64	20	Pacote	Cravo da Índia, embalagem 10g		2,79	55,80
65	400	Pote	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, embalagem 300g		8,49	3.396,00
66	250	Unidade	Creme de leite tradicional UHT, embalagem de 200ml		3,39	847,50
67	15	pacote	Doce de amendoim - tipo paçoca, embalagem 1kg		17,29	259,35
68	100	Pote	Doce de fruta, tipo geléia, embalagem de 1kg		12,90	1.290,00
69	20	Caixa	Doce tipo Maria mole, suspiro, canudo de leite, caixa com 50 unidades		41,90	838,00
70	20	unidade	Emulsificante e estabilizante neutro para sorvete- emustab, embalagem de 200g		8,98	179,60
71	500	Pacote	Erva mate para chimarrão embalagem de 1 kg		12,49	6.245,00
72	50	kg	Erva para terere embalagem de 1 kg		8,59	429,50
73	150	Lata	Ervilha em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado de 200g		2,25	337,50
74	5	unidade	Essência Aroma Artificial Alimentício Líquido 30ml, aromas a escolher.		4,98	24,90
75	200	Lata	Extrato de tomate concentrado simples, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 850g		12,99	2.598,00
76	40	Pacote	Farinha de mandioca branca 01kg		5,25	210,00
77	80	Pacote	Farinha de milho, tipo biju, classe amarela, embalagem 01kg		7,49	599,20
78	80	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, amarelo, pré cozido, livre de fungos, parasitas, umidade e fragmentos estranhos, embalagem de 1kg		4,89	391,20
79	1200	Pacote	Farinha de trigo especial, tipo 01, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega, embalagem de 5 kg		19,98	23.976,00
80	25	Saca	Farinha de trigo pré-mescla/pré-mistura, embalagem de 25kg		90,00	2.250,00
81	20	Pacote	Farinha para quibe 500g		5,68	113,60
82	50	Pacote	Farofa temperada de mandioca, sem pimenta, embalagem de 500g		5,69	284,50
83	2	Saca	Fécula de mandioca azedo (polvilho azedo) embalagem de 25 kg		201,00	402,00
84	5	Saca	Fécula de mandioca doce (polvilho doce), embalagem de 25kg		197,00	985,00
85	180	Pacote	Feijão preto, tipo 1, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 1kg		7,98	1.436,40
86	250	Unidade	Fermento biológico fresco, embalagem de 500g		21,90	5.475,00
87	170	Lata	Fermento químico em pó, embalagem de 250g		6,99	1.188,30
88	250	kg	Filé de tilápia		21,00	5.250,00
89	30	Pacote	Frutas cristalizadas, embalagem contendo 150g		7,90	237,00
90	40	Unidade	Goiabada 1kg		9,98	399,20
91	30	Balde	Gordura suína (banha), com registro no SIF, embalagem plástica (pote) vedada, embalagem com 7 kg		111,00	3.330,00
92	500	Bandeja	logurte sabores variados, bandeja com 540g contendo 6 unidades		2,80	1.400,00
93	150	unidade	Ketchup 190g		2,99	448,50
94	200	Quilo	Laranja a granel		3,49	698,00
95	300	Unidade	Leite condensado, acondicionado em embalagem de papel laminado, peso líquido 395g		5,20	1.560,00
96	20	unidade	Leite de coco, embalagem 200ml		3,39	67,80

97	100	Unidade	Leite em pó, pacote de 400g		12,49	1.249,00
98	1000	Unidade	Leite integral e estabilizante citrato de sódio, UHT, sem glúten, embalagem asséptica de 01L		5,90	5.900,00
99	150	quilo	Linguiça tipo calabresa		31,00	4.650,00
100	70	Quilo	Maçã nacional a granel		5,19	363,30
101	250	Quilo	Macarrão espaguete com ovos, embalagem de 1kg		6,89	1.722,50
102	250	Pacote	Maionese industrializada, tipo sachê, embalagem de 500g		7,99	1.997,50
103	130	Quilo	Mamão formosa a granel		14,49	1.883,70
104	50	Quilo	Mandioca		7,99	399,50
105	120	Quilo	Manga a granel		6,29	754,80
106	100	unidade	Manteiga extra sem sal, tablete com 200gr.		9,49	949,00
107	180	Unidade	Margarina vegetal cremosa, aspecto homogêneo e uniforme, cor amarelo ou brnaco amarelado, cor e odor característicos, lipídio máximo de 95% e 10% no mínimo, gordura láctea máximo de 3%, embalagem de 1 kg		13,99	2.518,20
108	250	Quilo	Melancia		3,99	997,50
109	130	Quilo	Melão		8,97	1.166,10
110	180	Pacote	Milho pipoca, embalagem de 500g		4,80	864,00
111	150	Lata	Milho verde em conserva, lata com revestimento interno		3,49	523,50
112	400	Pacote	Mistura para bolo, sabores a escolher, embalagem com 450g		4,98	1.992,00
113	180	Quilo	Mortadela sem cubos de toucinho, com aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampada na embalagem, peças com peso de 1kg		11,98	2.156,40
114	100	unidade	Mostarda 190g		3,29	329,00
115	30	pacote	Noz moscada em pó, embalagem de 10g		3,49	104,70
116	15	Pacote	Noz moscada inteira, embalagem 50g		2,39	35,85
117	500	Unidade	Óleo de soja refinado, embalagem PET contendo 900ml, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.		11,89	5.945,00
118	10	pacote	Oregano desidratado, embalagem 100gr		2,59	25,90
119	400	Dúzia	Ovo de galinha, fresco, selecionado, tamanho médio, com registro no SIF, embalagem contendo 12 unidades		8,69	3.476,00
121	400	Quilo	Peito de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, prazo de validade mínimo de 60 dias a contar da entrega, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.		13,49	5.396,00
122	20	Unidade	Pepino em conserva embalagem com 300g		7,98	159,60
123	20	unidade	Pessego em calda em metades, embalagem 800gr		11,89	237,80
124	30	Quilo	Pimentão a granel		8,29	248,70
125	500	Pacote	Pirulito, embalagem de 480 g, contendo 24 unidades cada pacote, sabores diversos.		14,69	7.345,00
126	500	Unidade	Pó parra gelatina, diversos sabores, embalagem de 35g		1,29	645,00
127	50	unidade	Preparo para o creme tipo chantili, embalagem de 1litro		27,90	1.395,00
128	300	Quilo	Queijo mussarela, fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampada na		6,98	2.094,00
129	50	Pacote	Queijo ralado, tipo parmesão, embalagem com 50g		3,89	194,50
130	1000	Unidade	Refrigerante 2L, sabores variados, acondicionado em garrafa PET, tampa e rosca.		5,49	5.490,00
131	80	Quilo	Repolho a granel		5,40	432,00
132	80	Pacote	Sagu, embalagem de 500g		4,69	375,20
133	100	Pacote	Sal amoníaco (bicarbonato de amônia) embalagem de 100g		2,89	289,00

134	120	Quilo	Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e iodeto de potássio, embalagem de 1kg		1,99	238,80
135	250	Quilo	Salame		31,00	7.750,00
136	250	Pacote	Salsicha resfriada, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 2,800kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.		31,00	7.750,00
137	180	Unidade	Selecta de legumes, peso líquido drenado 200g		4,39	790,20
138	850	Pacote	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem com 500g.		4,75	4.037,50
139	250	Caixa	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem contendo 15 pacotes de 30g.		14,90	3.725,00
140	150	Pote	Tempero sem pimenta, embalagem com 300g		2,89	433,50
141	250	Quilo	Tomate a granel		12,69	3.172,50
142	20	Pacote	Uva passa, embalagem de 250g		8,98	179,60
143	100	Unidade	Vinagre de vinho, acidez máxima de 4%, livre de sujidades, com		5,29	529,00
						332.003,05

CNPJ
19.649.192/0001-90
SUPERMERCADO FILIPPIN
ALVES LTDA
 Av. Oito de Dezembro, 541
 Alto Alegre
 CEP: 85.470-000 CATANDUVAS PR



TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	40	unidade	Abacaxi em calda em rodela, embalagem 800gr		15,98	639,20
3	50	Quilo	Abóbora cabotiá		7,98	399,00
4	50	quilo	Abobrinha		7,18	359,00
5	50	Unidade	Acelga (cabeça)		7,99	399,50
6	200	Unidade	Achocolatado em pó alcalino e açúcar para uso culinário, embalagem com 500 gramas		21,99	4.398,00
7	15	pacote	Açúcar colorido, embalagem 500gr. Cores a escolher		15,98	239,70
8	400	Pacote	Açúcar cristal especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem. Pacote contendo 5kg		22,99	9.196,00
9	50	Pacote	Açúcar de baunilha, embalagem 500g		7,99	399,50
10	10	pacote	Açúcar mascavo, embalagem de 1kg		17,98	179,80
11	30	Pacote	Açúcar refinado especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Pacote contendo 5 kg		25,99	779,70
12	50	Pacote	Aditivo (melhorador) para farinhas panificáveis, produtos de panificação, embalagens de 250 gramas		8,99	449,50
13	20	Unidade	Adoçante líquido de 100ml		3,29	65,80
14	1000	Unidade	Água mineral 20L		16,99	16.990,00
15	400	Fardo	Água mineral 500 ml, embalagem com 12 unidades.		21,99	8.796,00
16	80	Unidade	Alface (cabeça)		4,50	360,00
17	200	Pacote	Alho a grúdo, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos. Embalagem com 150g		6,99	1.398,00
18	25	Pacote	Alimento colorífico 500g		7,98	199,50
19	30	Pacote	Ameixa seca com semente, embalagem 250g		25,99	779,70
20	100	Pacote	Amendoim, beneficiado, descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1, embalagem 500g		7,99	799,00
21	15	Unidade	Amido de milho, embalagem de 1kg		18,99	284,85
22	200	Quilo	Apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.		27,98	5.596,00
23	150	Pacote	Arroz parabolizado tipo 01, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem de 05 kg.		22,99	3.448,50
24	20	Unidade	Azeitona verde em conserva com caroço, embalagem de 500g		26,99	539,80
25	200	Quilo	Bacon especial em manta, produzido com paleta, aspecto firme, não pegajoso. Informações como registro SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.		26,99	5.398,00
26	200	Pacotes	Balas sortidas de diversos sabores, pacotes com 600 g		12,99	2.598,00
27	300	Quilo	Banana Caturra		5,29	1.587,00
28	150	Quilo	Batata Doce		4,99	748,50
29	350	Quilo	Batata Inglesa		7,99	2.796,50
30	20	Litros	Bebida alcoólica destilada "cachaça" com 39% Vol.alcoólico, garrafa de 970ml.		18,99	379,80
31	100	Quilo	Beterraba		7,99	799,00
32	20	pacote	Bicarbonato de sódio, embalagem de 100gr		2,59	51,80
33	800	Pacote	Biscoito água e sal com dupla embalagem com 370g		5,99	4.792,00
34	600	Pacote	Biscoito sortido doce sem recheio com dupla embalagem com 400g		6,49	3.894,00
35	40	pacote	Brocolis em maço		9,98	399,20
36	1000	Caixa	Café extra forte, torrado e moído, embalado a vácuo, embalagem de papelão com 500g, com selo de pureza ABIC.		19,98	19.980,00
37	30	Pacote	Caldo de galinha em pó, 1kg		19,98	599,40
38	40	Caixa	Caldo de galinha, contendo 12 tabletes, embalagem de 114g		2,29	91,60



39	20	Pacote	Canela em casca, embalagem 10g		2,98	59,60
40	30	pacote	Canela em po, embalagem de 10g.		2,98	89,40
41	50	pacote	Canjiquinha de milho, embalagem de 500 gr		3,69	184,50
42	600	Quilo	Carne bovina moída de primeira, resfriada, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, com teor de gordura de no máximo 12%. Com aspecto, cor e cheiro próprio, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem		37,98	22.788,00
43	600	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo alcatra, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.		48,99	29.394,00
44	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo costela, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem		29,98	8.994,00
45	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo filé, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.		39,98	11.994,00
46	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo paleta, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.		29,98	8.994,00
47	600	Quilo	Carne de frango congelada tipo coxa e sobrecoxa, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na		11,69	7.014,00
48	200	Quilo	Carne de frango congelada, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.		12,98	2.596,00
49	600	Quilo	Carne de porco resfriada, tipo pernil, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.		19,98	11.988,00
50	250	Quilo	Cebola		6,29	1.572,50
51	100	Quilo	Cenoura		9,98	998,00
52	20	Unidade	Cereal para complementação alimentar sabor milho 400g		13,98	279,60
53	600	Caixa	Chá 40g, diversos sabores, embalagem contendo sachês.		4,99	2.994,00
54	100	Pacote	Chá de camomila 10g		4,98	498,00
55	200	Pacote	Chá para chimarrão 10g		4,98	996,00
56	20	Maço	Cheiro verde 150g		4,29	85,80
57	50	Unidade	Chicória (cabeça)		4,29	214,50
58	100	Unidade	Chocolate fracionado em barra, 1kg		39,98	3.998,00
59	50	Pacote	Chocolate granulado, colorido artificialmente, embalagem de		1,49	74,50
60	70	Pacote	Chocolate granulado, embalagem de 500g		12,98	908,60
61	30	Pacote	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem 100g		7,98	239,40
62	30	Quilo	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem de 1kg		64,90	1.947,00
63	20	unidade	Corante para fins alimenticios, 10 ml, cores a escolher.		1,49	29,80
64	20	Pacote	Cravo da índia, embalagem 10g		2,98	59,60
65	400	Pote	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, embalagem 300g		10,99	4.396,00
66	250	Unidade	Creme de leite tradicional UHT, embalagem de 200ml		4,49	1.122,50
67	15	pacote	Doce de amendoim - tipo paçoca, embalagem 1kg		19,98	299,70
68	100	Pote	Doce de fruta, tipo geléia, embalagem de 1kg		14,99	1.499,00
69	20	Caixa	Doce tipo Maria mole, suspiro, canudo de leite, caixa com 50 unidades		29,98	599,60
70	20	unidade	Emulsificante e estabilizante neutro para sorvete- emustab, embalagem de 200g		12,99	259,80
71	500	Pacote	Erva mate para chimarrão embalagem de 1 kg		13,99	6.995,00
72	50	kg	Erva para terere embalagem de 1 kg		22,99	1.149,50

73	150	Lata	Ervilha em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado de 200g	4,49	673,50
74	5	unidade	Essência Aroma Artificial Alimentício Líquido 30ml, aromas a escolher.	4,29	21,45
75	200	Lata	Extrato de tomate concentrado simples, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 850g	12,98	2.596,00
76	40	Pacote	Farinha de mandioca branca 01kg	6,98	279,20
77	80	Pacote	Farinha de milho, tipo biju, classe amarela, embalagem 01kg	8,49	679,20
78	80	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, amarelo, pré cozido, livre de fungos, parasitas, umidade e fragmentos estranhos, embalagem de 1kg	11,99	959,20
79	1200	Pacote	Farinha de trigo especial, tipo 01, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega, embalagem de 5 kg	19,98	23.976,00
80	25	Saca	Farinha de trigo pré-mescla/pré-mistura, embalagem de 25kg	135,00	3.375,00
81	20	Pacote	Farinha para quibe 500g	6,98	139,60
82	50	Pacote	Farofa temperada de mandioca, sem pimenta, embalagem de 500g	7,99	399,50
83	2	Saca	Fécula de mandioca azedo (polvilho azedo) embalagem de 25 kg	240,00	480,00
84	5	Saca	Fécula de mandioca doce (polvilho doce), embalagem de 25kg	270,00	1.350,00
85	180	Pacote	Feijão preto, tipo 1, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 1kg	9,98	1.796,40
86	250	Unidade	Fermento biológico fresco, embalagem de 500g	11,98	2.995,00
87	170	Lata	Fermento químico em pó, embalagem de 250g	8,99	1.528,30
88	250	kg	Filé de tilápia	52,99	13.247,50
89	30	Pacote	Frutas cristalizadas, embalagem contendo 150g	7,99	239,70
90	40	Unidade	Goiabada 1kg	15,99	639,60
91	30	Balde	Gordura suína (banha), com registro no SIF, embalagem plástica (pote) vedada, embalagem com 7 kg	110,99	3.329,70
92	500	Bandeja	Iogurte sabores variados, bandeja com 540g contendo 6 unidades	5,29	2.645,00
93	150	unidade	Ketchup 190g	7,29	1.093,50
94	200	Quilo	Laranja a granel	4,29	858,00
95	300	Unidade	Leite condensado, acondicionado em embalagem de papel laminado, peso líquido 395g	6,29	1.887,00
96	20	unidade	Leite de coco, embalagem 200ml	4,99	99,80
97	100	Unidade	Leite em pó, pacote de 400g	18,99	1.899,00
98	1000	Unidade	Leite integral e estabilizante citrato de sódio, UHT, sem glúten, embalagem asséptica de 01L	5,99	5.990,00
99	150	quilo	Linguiça tipo calabresa	22,99	3.448,50
100	70	Quilo	Maçã nacional a granel	9,98	698,60
101	250	Quilo	Macarrão espaguete com ovos, embalagem de 1kg	8,99	2.247,50
102	250	Pacote	Maionese industrializada, tipo sachê, embalagem de 500g	9,98	2.495,00
103	130	Quilo	Mamão formosa a granel	11,99	1.558,70
104	50	Quilo	Mandioca	9,98	499,00
105	120	Quilo	Manga a granel	7,99	958,80
106	100	unidade	Manteiga extra sem sal, tablete com 200gr.	11,99	1.199,00
107	180	Unidade	Margarina vegetal cremosa, aspecto homogêneo e uniforme, cor amarelo ou brnaco amarelado, cor e odor característicos, lipídio máximo de 95% e 10% no mínimo, gordura láctea máximo de 3%, embalagem de 1 kg	17,98	3.236,40
108	250	Quilo	Melancia	4,99	1.247,50
109	130	Quilo	Melão	10,99	1.428,70
110	180	Pacote	Milho pipoca, embalagem de 500g	4,99	898,20
111	150	Lata	Milho verde em conserva, lata com revestimento interno	4,29	643,50
112	400	Pacote	Mistura para bolo, sabores a escolher, embalagem com 450g	6,99	2.796,00
113	180	Quilo	Mortadela sem cubos de toucinho, com aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampada na embalagem, peças com peso de 1kg	13,99	2.518,20
114	100	unidade	Mostarda 190g	7,99	799,00

115	30	pacote	Noz moscada em pó, embalagem de 10g			
116	15	Pacote	Noz moscada inteira, embalagem 50g		3,58	107,40
					22,99	344,85
117	500	Unidade	Óleo de soja refinado, embalagem PET contendo 900ml, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.		11,99	5.995,00
118	10	pacote	Oregano desidratado, embalagem 100gr		7,99	79,90
119	400	Dúzia	Ovo de galinha, fresco, selecionado, tamanho médio, com registro no SIF, embalagem contendo 12 unidades		10,99	4.396,00
121	400	Quilo	Peito de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, prazo de validade mínimo de 60 dias a contar da entrega, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.		16,99	6.796,00
122	20	Unidade	Pepino em conserva embalagem com 300g		9,98	199,60
123	20	unidade	Pessegueo em calda em metades, embalagem 800gr		21,99	439,80
124	30	Quilo	Pimentão a granel		9,98	299,40
125	500	Pacote	Pirulito, embalagem de 480 g, contendo 24 unidades cada pacote, sabores diversos.		18,99	9.495,00
126	500	Unidade	Pó parra gelatina, diversos sabores, embalagem de 35g		1,49	745,00
127	50	unidade	Preparo para o creme tipo chantili, embalagem de 1litro		25,99	1.299,50
128	300	Quilo	Queijo mussarela, fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampada na		49,98	14.994,00
129	50	Pacote	Queijo ralado, tipo parmesão, embalagem com 50g		6,49	324,50
130	1000	Unidade	Refrigerante 2L, sabores variados, acondicionado em garrafa PET, tampa e rosca.		7,29	7.290,00
131	80	Quilo	Repolho a granel		5,98	478,40
132	80	Pacote	Sagu, embalagem de 500g		6,99	559,20
133	100	Pacote	Sal amoníaco (bicarbonato de amônia) embalagem de 100g		2,69	269,00
134	120	Quilo	Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e iodeto de potássio, embalagem de 1kg		1,99	238,80
135	250	Quilo	Salame		34,98	8.745,00
136	250	Pacote	Salsicha resfriada, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 2,800kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.		47,99	11.997,50
137	180	Unidade	Selecta de legumes, peso líquido drenado 200g		6,18	1.112,40
138	850	Pacote	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem com 500g.		5,49	4.666,50
139	250	Caixa	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem contendo 15 pacotes de 30g.		15,99	3.997,50
140	150	Pote	Tempero sem pimenta, embalagem com 300g		5,29	793,50
141	250	Quilo	Tomate a granel		11,98	2.995,00
142	20	Pacote	Uva passa, embalagem de 250g		11,29	225,80
143	100	Unidade	Vinagre de vinho, acidez máxima de 4%, livre de sujidades, com		5,49	549,00


CNPJ
01 912 465/0001-81
FABIANA GALVAN
& C.ª LTDA
 AVENIDA PARANÁ 322
 Centro
 CEP: 88.470-000 CATANDUVAS PR